

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2013
Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	14,429,848.22	310,744.74	5,649,039.26	-	-	9,091,553.70
(-) Devoluciones de Primas	883,010.14	-				883,010.14
(-) Cancelaciones de Primas	593,456.96	4,080.00				597,536.96
PRIMAS NETAS EMITIDAS	12,953,381.12	306,664.74	5,649,039.26	-	-	7,611,006.60
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(262,299.21)	-				(262,299.21)
(+) Variaciones de Productos	997,940.60	-				997,940.60
(-) Variaciones de Gastos	1,260,239.81	-				1,260,239.81
PRIMAS DEVENGADAS	12,691,081.91	306,664.74	5,649,039.26	-	-	7,348,707.39
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	5,884,548.38	76,864.85	3,806,291.96	-	-	2,155,121.27
(+) Gastos de Adquisición	3,189,809.50	76,864.85				3,266,674.35
(+) Gastos de Administración	2,694,738.88	-				2,694,738.88
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			3,806,291.96	-	-	3,806,291.96
SINIESTRALIDAD	1,496,810.22	-	924,696.69	-	-	572,113.53
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,511,533.60	-	929,898.39	-	-	581,635.21
(-) Salvamentos y Recuperaciones	14,723.38	-	5,201.70			9,521.68
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	410,182.87	-				410,182.87
(+) Variaciones en Productos	410,182.87	-				410,182.87
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	1,146,802.64					1,146,802.64
(+) Productos Derechos de Emisión	1,259,209.45					1,259,209.45
(-) Gastos Derechos de Emisión	112,406.81					112,406.81
RESULTADO TECNICO	6,866,708.82	229,799.89	918,050.61	-	-	6,178,458.10
RESULTADO DE INVERSIONES						2,153,544.27
(+) Producto de Inversiones						2,237,090.69
(-) Egresos por Inversiones						83,546.42
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						8,332,002.37
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						274,852.91
(+) Otros Productos						305,958.71
(-) Otros Gastos						31,105.80
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						8,606,855.28
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						16,258.18
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						46,350.16
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						30,091.98
RESULTADO DEL PERIODO						8,623,113.46
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,429,067.43
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						7,194,046.03